THALES PHERECYDI.

AUDIO te primū Ionū de diuinis rebus apud Gre-
cos palam differere parare. Verū iustiore fortasse sententiā
inter amicos ea quę scripseris leges, quā passim quibus-
cūq; permittes, nullo illis emolumento futura. Equidē si ti-
bi gratum cognouero, uolo conscius eorū quę scribis esse,
ac si quidem iubes, ad te maturē proficiscar. Neq; enim
adedō amentes ac stolidi sumus, ego et Solon Atheniēsis, ut
cū nauigio Cretam petierimus uisendi gratia, Aegyptūq;
itidē penetrauerimus, ut istic sacerdotibus & astronomis
cōgredcremur, ad te nō pari studio nauigaturi simus. Ve-
niet enim & Solon ipse, si annuas. Namq; tu loci illius
antore detentus, rarō in Ioniam transis, neq; peregrinorū
hominum desiderio tangeris. Verū uni tantum, ut spero,
scribendi negotio incumbis. At nos qui nihil scribimus,
Græciam, Asiamq; peragramus. Vale.

THALES SOLONI.

ATHENIS si excedas, Mileti, ut equidē reor, com-
modissime habitare poteris. Est enim uestra colonia, patie-
risq; graue nihil. quōd si & apud Milesios execeraris ty-
rānidem, & quę enim ubiq; tyrannos infestos habes, ac cū
amicis nobiscum uiuere erit iucundissimum. Scripsit ad te
Bias ut Prienam proficiscaris. Eam tu urbem si libentius
inhabitaucris, & ipsi eō ad te aduolabimus. Vale.

SOLOM SALAMINIUS.

SOLOM Excestidae filius, Salaminius, primus ipsam en-
corpora possessionumq; redēptio. Plurimi enim per sum-
mam inopiam sceneratoribus corpora sua exponebant,
ac super his scenerabantur. Cū igitur septem sibi talen-
ta ex patrimonio sui iure deberentur, ea primo remisit, ac

reliq

σοῦ ἀξία ἢ ἡ
δία, ἀπὸ τῶ
ἀποστολῆς αὐτῶν
τάλητα τῶν δέ-
κτων, ἀπὸ τοῦ
quod subleua-
rentur, ac excu-
terent arii alie-
ni intolerabile
sarcinam.

reliquos idem facere exemplo suo prouocauit. eaq; lex Si-
sachthea appellata est. Hoc illi, id quod minimè obsecrum
est, felix initium, faustumq; fuit ad ceteras cōdendas leges,
quas enumerare longissimum esset, minimeq; necessariam,
cū illæ tabulis æreis incise sunt. Est autem id ipsius factū
uel celeberrimum. Cū de Salamine ipsius patria inter
Athenienses & Megarenses ferme usque ad internecio-
nem armis dimicatum esset, multisq; cladibus acceptis, ca-
pitale apud Athenienses esse cœpisset, si quis legem de uin-
dicanda insula ferret, sollicitus Solon ne uel tacendo pa-
rum Reipub. consuleret, uel consulendo sibi noceret, subi-
tam sibi dementiam simulat, cuius prætextu non dicturus
modo prohibita, sed & facturus erat. Deformis habitu mo-
re uiciorum in publicum euolat, factoque concursu homi-
num, quo magis consilium disimulet, insolitis sibi uersi-
bus, per præconem suadere populo cœpit quod uetaba-
tur, omniumq; ita animos cepit, ut aduersus Megarenses
bellum extemplo decernerent, insulaq; deuictis hostibus
Atheniensium fieret. Versus autem quibus potissimū illos
induxit, sunt hi:

Εἴμιω δὲ τὸτ' ἔγωγε Φολεγάνδριος ἢ Σικινίτις

Ἀττικῷ ἀθλιωτικῷ πατρίδ' ἀμφὶ κάμνους.

Ἀλλὰ γὰρ ἄρ' φάτις ἴδω μετ' ἀνθρώποισι γένοιτο

Ἀττικὸς αὐτὸς ἀνὴρ τῶν Σαλαμῶν ἄφρων.

Ἰομερὲς ἐς Σαλαμῶνα μαχνομένοιο περὶ νῆος

Ἰμερτικῆς, χαλεπόντ' αἰσχρὸς ἀπώσαμνος.

hoc est,

Olim utinam fuerim Pholegandrius aut Sicinities,

Ac mutata foret Attica terra mihi.

Nam subito fama hæc hominum uolabit ad aures,

Atticus unus adest qui Salamina fugit.

Quin

Quin Salamina igitur sarturi dedecus imus,
Subdita quod nobis insula restituet?

Persuasit Atheniensibus in Thracia quoq; sibi uendica-
rent Chersonesum. Ac ne magis ui quam iure Salaminam
possidere uiderentur, effossis quibusdam tumulis, cadene-
ra ad orientem solem conuersa, qui Atheniensibus sepe-
liendi mos erat, ostendit, sepulcra item ipsa ad orientem
posita, insculptaq; ipsis familiarum nomina. quod quidem
proprium Atheniensium fuit. Aiunt pleriq; illum exinde
Homeri scripsisse catalogũ ab eo loco, ubi Aiacem ex Sa-
lamina duodecim duxisse naues ait:

Αἶας δ' ἐκ Σαλαμῖνος ἄγειρ δὺο καὶ δεκά νῆας

Στῆσι δ' ἄγῳρ δθ' ἀθλιωτάων ἰζαῆτο φάλαγγες. hoc est.

Dux Salamine aderat bisseuis nauibus Ajax

Castra ubi Cecropiæ quondam posuere cohortes.

Ex eo iam tempore plebis in se animos ita conuerterat, ut
sibi illum omnes uno animo imperare cuperent. Eis uerò
ille intantum absuit, ut acquiesceret, ut autore Socrate,
Pisistratũ quoq; propinquum suum, cùm sibi tyrannidem
parare intelligeret, quantum in se fuit, prohibuerit. Nam
euocata concione profectus in publicum, lorica armatum
& clypeo, Pisistrati insidias & improbos conatus ape-
ruit. Neq; id solum, uerum & iuuare paratum, ac pro li-
bertate sese pugnaturum asseuerauit. Viri, inquit, Athe-
nienses, alijs quidam sapientior, alijs uerò fortior sum. Sa-
pientior enim illis sum, qui Pisistrati conatus nō animad-
uertunt: fortior autē his qui sciunt illum quidem, sed metu
silent. Senatus uerò, quòd studeret Pisistrato, insanire il-
lum proclamabat. At ille, meam, inquit, insaniam ciuibus
breui tempus ostendet, cùm ueritas in lucem uenerit. Elegi
autem ipsius de tyrannide Pisistrati sunt hi:

Ἐν νεφέλῃσιν φέρεται χιόνος βία ἠδὲ χαλάσῃς

Βροχίῃσιν ἐκ λαμπρῆς γίνεσθαι ἀστεροποιῆς.

Ἀνδρῶν τ' ἐκ μεγάλων πόλιν ὀλλύσθαι, εἰς δὲ μονόχρῳ

Δῆμος αἰδρεῖν διασύνῳ ἔπεισεν. hoc est,

Vis niuis et nebuloso agitatur in æthere grando,

Horrendam excutiunt fulgura clara sonum.

Et cecidere uiris persæpe potentibus urbes,

Detrusa inq; serum plebs stolidi imperium est.

Iam uerè Pisistrato rerum potito, minimè obtemperans,

ante curiã arma deposuit, dicens illud: O patria, tibi equi-

dem uerbo et opere auxiliatus sum. In Aegyptum nauig-

gavit, atq; inde Cyprum profectus, postremo ad Cræsum

peruenit, à quo interrogatus, quis nam sibi felix uideret-

tur, Telus, inquit, Atheniensis, et Cleobis, et Bito, et ce-

tera quæ sunt in ore omnium. Aiunt quidam, Cræsum cum

se exquisitissimè omnium ornamentorum genere compo-

suisset, sublimiq; in solio sederet, interrogasse eum an pul-

chrius unquam spectaculum uiderit, illumq; dixisse gallos

gallinaceos, fasianos, atq; pauones. Naturæ ali enim eos ni-

tore, et incredibili speciositate uestiri. A Cræso deinde in

Ciliciem profectus, urbem cõdidit: atq; ex suo nomine So-

los appellauit, in qua Atheniensium aliquot statuit, qui

tractu temporis cum patriam uocem corrupissent, σολο-

ζῶν dicti sunt. Et appellabantur hi quidem Solenses: qui

Cyprij uero, Solij. Cum uerò Pisistratum in tyrannide

perseuerare didicisset, ita Atheniensibus scripsit:

Εἰδὲ πεισὺνδᾶσε δφρὰ δὲ ὑμετέραν καυδότηα

Μῆτι θεοῖς τέτῳ μοῖραν ἐπιμφρέσει.

Ἄντοι γδ τέτῳ ἠυξήσῳσε ῥύσῳα δλόγη

Καὶ διὰ ταῦτᾳ κακῆρ ἰσχήσε διασύνῳν.

Υμέωρ δ' εἰς μὲν ἕκαστῳ ἀλώπεκοῖσιν χροσὶ βαίνε

Hæc prolixius
Herodotus.

Soli, quæ postea
Pompeïopolis
dicta est, à Põ-
peïo restituta,
auctor Stepha-
nus.

Ἐμπερασι δὲ ὁμῶν κοῦρος ἔνεστι νόσος.

Eis ᾧ γλῶσσαν ὀφείτε, καὶ εἰς ἔπος ἀδάλοιο ἀνδρός

Eis ἔργον δὲ δουλῶν γυρόμενον βλέπετε. hoc est,

Si uestro meritis pendetis crimine pœnas,

Non culpa in iustos reijcienda deos:

Hos nam ipsi innumeros uestra fouistis in urbe,

Qui miseris uobis subdita colla premunt:

Quis enim uestrum uulpis uestigia calcet,

Verum mens stolidus est omnibus, atq; leuis.

Suspicitis nam linguam hominis, uersutaq; uerba,

Quod tentet, nemo cernere curat, opus.

Inter alias hæc clari ores sunt eius sententiæ. Quæ non po-

suisti, ne tollas. Ne mentiaris. Probitatem iure iurando cer-

tio rem habe. Principem agere noli, nisi edoctus subeas.

Principi consule non dulciora, sed optima. Intellectum fac

ducem. Ne malè loquaris. Deos honora, & parentes reue-

re. Nihil equidem homini metuendum est, nisi ne felici-

tateni excludat. Nemo stultus tacere potest. Populi rector

prius se, quàm populum rectè instituire debet. Præui ho-

nis lingua acutior est gladio. Si principes & maiores se-

cundam leges uixerint, unaquæque ciuitas optimè regi

poterit. Hæc ille. Pisistratus autem cùm illius fugam didi-

cisset, sic ad eum scripsit.

PISISTRATVS SOLONI S.

NEQVE solus Græcorū tyrannidem arripui, neq;

mihî rē alienā usurpauî. Quippe genus à Cecrope duco.

Id enim mihî meo iure uēdico, quod Athenienses olim cum

iure iurando firmassent Codro illiusq; genti præbituros,

postmodum abstulerāt. Cæterū in deos, uel in homines ni-

hil aliàs pecco. Leges quas ipse Atheniēsisibus dedisti, ser-

uari atq; secundum eas uiuere iubeo. Et quidē melius ser-

uantur

uantur quam possent, si multitudinis imperio res ageretur. Permitto enim nemini iniuriam fieri: ac tyrannus ego præter dignitatē et honorē nihil à plebe differo, solis eis stipendijs contentus, quæ ijs quoque qui ante me regnarunt, debebantur. Denique Atheniensium singuli decimas frugum suarū separant, nō in usus nostros cōsumendas, uerum sacrificijs publicis, cōmodisq; cōmunibus, et si quādo bellū cōtra nos ingruerit, in sumptus deputandas. Tibi equidem nihil succenseo, quod mētem meam, consiliūq; detexeris, quippe qui id potius reip. studio ciuitatis, quam mei odio detexeris, ac præterea quod ignorares cuiusmodi ego rex futurus essem. Id enim si didicisses, equo animo et conatus meos fortē tolerasses, et te fugæ haudquam cōmisisset. Redi igitur domū bona fide, mihi et iniurato credēs, nihil esse periculi à Pisistrato Soloni. Nosti enim neminem etiā ex inimicorū numero mali quippiā à me perpeffum. Denique si placuerit frui nostra amicitia, inter primos eris. Nihil enim in te fraudis, perfidiæ uel cōspicio. Quod si alioqui habitare Athenis nolueris, pro arbitrio tuo id facies: tantum ne nostri causa patria excideris. Vale. Hæc Pisistratus.

Solon autē humana uitæ terminū septuaginta annos esse ait. Videtur autē id præclare statuisse, Si quis parentes non enutricrit, is ignobilis et obscurus esto. Similiter et qui patrimonij uersurā fecerit. Is itē qui se statatur ocīū, omnibus accusare uolētibus obnoxius esto. Porro Lysias in oratione quam cōtra Nicias scripsit, Draconē asserit eā scripsisse legē, Solonēq; tulisse. Eum item qui nequitia ad flagitijs insignis esset, tribunali publicisq; suggestis arceudum statuit. Athletarum quoque præmia castigata moderatione correxit. Ei quidem qui olympia uicisset,

quing

operis, regem uerò qui esset fortissimus uiribus. Leges araneorum telis esse simillimas. Illus quippe si quid leue & imbecillū incidere, inuolui ab eis atq; contegi, si quid maius aut grauius, perrumpi ac perire. Sermonem quidem silentio, silentium uerò tempore signari dicebat, Qui apud tyrannos autoritate ualerent, eos calculis quibus in componendis rationibus utimur, comparare consueuerat. Vt enim illi interdum maiorem numerum, interdum minorem significant, ita & tyrannos horum quorumque prout libitum fuerit, aliquando illustrem & inclytum, aliquando obscurum habere & ignobilem. Interrogatus, quam obrem contra parricidam legem non tulisset, quod desperasset, ait, hoc seclus. Quo pacto item homines minime humana iura uiolarent, si sic doleant & afficiantur, qui iniurijs non laessuntur, ut qui laessuntur. Satietaem ex diuitijs nasci, & ex satietate contumeliam gigni. Athenienses uerò ut dies secundum Lunæ cursum agerent, monuit. Thespim tragœdias agere, ac docere prohibuit, inutilem eas falsiloquentiam uocans. Vbi ergo se ipsum Pisistratus consternasset ac uulnerasset, hinc, ait, ista pullularunt. Sunt autem eius monita quibus consulere solebat hominibus, ut ait Apollodorus in libro de philosophorum sectis, huiusmodi, Virtutem atq; probitatem iuramento fideliozem cense. Mentiri noli. Præclara studiose meditare. Amicos cito noli parare, quos autem paraueris, ne reicias. * Tunc rege, cum primum didiceris regi. Consule non quæ suauissima, sed quæ sunt optima. Animum ac rationem ducem sequere. Noli malis cogredi. Deos honora. Patres reuerere. Fertur & Minermum increpasse cum scripserit sexagesimum annum fatalem esse, monuisseque, ut octogesimum scriberet. Sunt item quæ metro celebrantur eius

* ἄρχῃ πρῶτον
μαθὲν ἀρχῆν
ἴσῃ Impera
sed cum imperii
ferre didiceris

præcepta in hunc sensum:

Περυλάγμεν ὅ ἀνδρᾶ ἐταστον,

Ορα μὴ κρηττόν * ἔχθῃ ἔχωρ

Κραδίλιον, φαίδρα προσέκτω προσώπω

Γλῶσσα δὲ εἰ διχόμενθ

Εκ μελαίνης φρεὶος γαγασί. hoc est,

Tu si sapias, fac singulos probè observes,

Ne fortè quisquam tegat quod habet intus

Odiū, ἔ interim multu loquatur blando,

Ac lingua duplex ex atra sonet mente.

Constat eum scripsisse leges, conciones quoq; ἔ ad sese quedā exhortatoria. Elegia de Salamina, Atheniësiūmq; repub. ad quinq; millia uersuū. Iambos etiā nū ἔ Epodos.

Porro ipsius Imagini in hūc sensum epigrāma scriptū est:

Ἡ Μήδωρ ἄδικον πάσασ' ὕβρι, ὕδρι Σόλων

Τόνδε τρωᾶ Σαλαμῆς θυμοδότην ἱερῶν. hoc est,

Quæ dudum insanas Medorum propulit iras,

Legiferum Salamis pulchra Solona parit.

Floruit autē maximè circa quadragesimā sextā olympiadem, cuius tertio anno princeps Atheniensium fuit, ut ait Sofocrates, quò etiā tempore leges eis dedit. Obijt autem in Cypro ætatis sue anno octuagesimo, hoc suis mandans, ut Salaminā eius ossa transferrent, atq; in cinerē solū per prouinciā disseminarent. Quocirca ἔ Cratinus in Chironē ipsum ita loquentem facit: Ego hanc, ut aiunt homines, in insulam colo, sparsus per omnem Aiæcis urbem strenui. Extat de illo ἔ nostrum epigramma, ex eo cuius iam suprà meminimus epigrammatum libro, ubi ἔ de sapientibus omnibus ἔ doctrina præstantibus uiris, omni genere metrorum lusimus:

Σάμα μὲν ἦρε Σόλων ἔ ἐν ἀλλοδαπῇ Κύπριος πύρ

Ο 52

Laertii liber, 9
ἔ ἀπομνημονεύματα
ἔ ἔπιγράμματα, ἐν
ἔ ἔπιγράμματα, ἐν
ἔ ἔπιγράμματα, ἐν
ἔ ἔπιγράμματα, ἐν

Ὅτ' ἄρ' ἔχει Σαλαμῖς, ὅρ' κόρῃς ἀγάχουρος.

Ἐυχλὸν δ' ἄξουρος δίδυς ἐς ἔραν' ἠγάγορ' εὖ β

Ὅνκε νόμος αὐτοῖς ἀχθῖα κηφ' ἄρα. hoc est,

Cypria defunctum subtraxit flamma Solonem.

Obas ed in cineres uersa tenet Salamis.

Mox animus nitido sublatus ad aethera curru,

Quippe sacras leges pondera grata tulit.

Aiunt & hanc ipsius fuisse sententiā: Nihil nimis. Ipsumq; refert Dioscorides in commentarijs, cum lacrimaretur ac lugeret defunctum filium, dicereturq; à quodam, At nihil proficis, respōdiffe, at propter hoc ipsum illacrymor, quia nihil proficior. Feruntur & ista eius epistola.

SOLON PERI ANDRO.

SCRIBIS tibi plurimos insidiari. At tu si quidem omnes è medio tuleris, ne sic quidē proficies. Insidiabitur enim tibi quispiam ex his quos minimè suspectos habes, partim sibi quidem metuēs, partim te reprehendens, quòd omnia formides, nihilq; nō metuas. partim itē ciuitati gratificari cupiens. Effet ergo optimum abstinere tyrannide, ut causas omnis metus euaderes. Quòd si tyrānidi omnino insistēdum censes, cōpares tibi necesse est externas uires, & peregrina auxilia urbanis uiribus maiora, ut iam tibi nullus insistus sit, & tu neminem extorrem agas. Vale.

SOLON EPIMENIDI.

NEQVE leges meae profectò Atheniensibus profuturæ multum erant, neque tu eis antiquatis ciuitati fuisti emolumento. Deus enim ac latores legum non soli iurare ciuitates possunt, sed qui multitudinē agunt in quamcunque sententiā uolunt. His enim si rectè rem administrent, deus ac leges utiles sunt: sin autem male, nihil profunt. Neque sanè meae leges ac iura,

quæ scripsi, quicquam profuerunt: sed qui illas transgressi sunt, magna Reipub. inuexere detrimenta. Qui Pisistrato ne tyrannidem inuaderet, non obstiterunt: neque uerò futura prædicenti mihi fides habebatur. Ille fidelior existimabatur Atheniensibus blandiens, quàm ego uera proloquens. Positis igitur armis pro curia, his quidem qui Pisistratum gestire tyrannidem non animaduertunt, sapientiorum: eis uerò qui libertatem Reip. asserere metuerent, fortio-rem esse me dixi. At illi Solonis interpretabantur insaniam, tandem ita patriam contestatus excessi: O patria, hic quidem Solon ille tibi open ferre & factò & dicto promptus & paratus est, cæterù hisce & insanire uideor. Itaque te deserta proficiscor, solus ex omnibus Pisistrati inimicus. Isti uerò & fauere & obsequi parati sunt. Nosti enim hominem amice, quanto ille astu, quo ingenio, qua arte tyrannidem inuaserit. Nam cœpit blande plebẽ illicere, deinde sibi etiam uulnera insinxit, ac progressus in publicũ, easq; se ab hostibus accepisse uociferans, orabat quadringentos robustissimos iuuenes sibi custodes darent. At illi, me quidem reluctantem & reclamantem acquieuerunt. Erant autem hi armati ualidis fustibus. His itaq; stipatus statum Reip. euertit. Dumq; illi spe inani pauperes suos, ne mercede seruirent, liberare student, omnes unã sub iugum missi sunt, uniq; seruiunt Pisistrato.

SOLON PISISTRATO.

CREDO equidem nihil me abs te passurũ mali. Nam ante tyrannidem tibi amicus eram, ne nunc quidem magis insensus quàm alius quiuis Atheniensium qui tyrannidem nõ ament. Siue autem unius imperio regi, siue publicè rem administrari illis utilius sit, ex sua quisq; sententia statuatur. Certè tyrannorum te omnium esse præstantissimũ fateor.

Athen

Pisistrati uersio
ria de qua Iu-
stianus lib. 1.

Athenas autē redire mihi utile non esse cognosco, ne quis me iuste reprehendat, qui Atheniensibus dudum Rempub. ex equo administrandam tradideram, presensq; oblatam mihi tyrannidem sponte declinaueram, modò rediens factum tuum subita poenitentia probare uideat.

SOLON CROESO.

A M P L E C T O R mirificè tuam in nos beneuolentiam, & per deos immortales, nisi apud me iam pridem statuissem ibi sedem habere, ubi Resp. sit libera, mallem apud te in tuo regno uitam quam Athenis agere, uolèter tyrannidem exercente Pisistrato. Verum ibi suauius ex instituto nostro uiuimus, ubi sunt omnibus æqua & cōmunia iura. Veniam tamen ad te, ut tuo uel hospitio tantisper fruam.

CHILO LACEDAEMONIVS.

C H I L O Lacedæmonius patre Damageto fuit. Hic scripsit elegiam aduersus ferè ducentos. Dicebat autem futurorum prouidentiam ratione comprehendere posse, pro uirtute uiri. Indignanti fratri quòd Ephorus ipse non fieret, cum ille fuisset, Ego, inquit, pati iniurias scio, non tu. Fuit autem Ephorus circa quinquagesimam, & quintam olympiadem. Porrò Pamphila circa sextam ait, primūq; Ephorū fuisse sub Euthydemo autore Soficratē. Primūq; instituisse, ut Ephori regibus adiungerentur, Satyrus Lycurgum dixit. Hic, ut Herodotus in 1. historiarū libro refert, Hippocrati in Olympia sacrificanti cum feruere absq; ignis adminiculo lebetes cepissent, consuluit, aut persisteret cōlebs, aut si duxisset uxorem dimitteret, filiosq; necaret. Ferunt eum & Aesopum interrogasse, quid nam faceret Iupiter, illumq; respondisse, Excelsa humiliat, & humilia extollit. Rogatus quo differunt periti ab imperitis, Bonā inquit spe. Quid difficile, Arcana inquit

*epos: magistra-
tus apud Lacedæmonios, sic dicitur
ab eo quòd
res ciuitatis inspicere, crant
autē numero 5.*

reticere, & oeciū rectē dispensare, iniuriasq; tolerare posse. Præcipiebat & hæc, Lingua semper quidem, sed in cō-
 uiuiō præsertim continenda. Proximō non malē dicēdum,
 alioquin audituros quæ nobis dolebunt. Nemini inten-
 das minas: esse enim muliebre. Promptius ad amicorū ad-
 uersos casus, quàm ad secundos successus accurrendum.
 Vxorem humilem, apparatu modico ducēdam. Mortuo nō
 maledicendum. Honorandam senectutem. Cauendum sibi-
 ipsi. Damnum potius, quàm turpe lucrū eligendum: nam id
 semel tantū dolori esse, hoc semper. Elato secundis rebus
 non arridendum. Fortem mansuetū esse oportere, ut pro-
 ximi nō tam metuant quàm reuercātur. Discendum domui
 suæ rite præesse. Linguā præire animo non permittendā.
 Superandam iracundiam. Diuinationē non execrandam.
 Impossibilia nō appetenda. In uia non festinandum. Inter
 loquendum non agitandam manum: esse enim uecordium.
 Obtemperandum legibus. Quietem admandam. Inter ce-
 teras eius sententias hæc maximē placuit, qua dixerat, la-
 pideis cotibus aurum examinari, & dare apertum sui do-
 cumentum, auro autem bonorum malorum quæ hominum
 mentē cuiusmodi sit, cōprobari. Aiunt illum cū iam esset
 uetulus, dixisse sibi non esse consciū in tota uita iugrati-
 tudinis: una tamē se modicē moueri, quod cū semel in-
 ter amicos illi iudicandum esset, neq; contra ius agere ali-
 quid uellet, persuaserit amico iudicium à se prouocaret, ut
 sic nimirum utrunq; legem & amicū seruaret. Maxima
 gloria præcipuē apud Græcos fuit, quod de Cytheris in-
 sula Laconiæ prædixerit. Nam cū illius naturā, situmq;
 didicisset, Vtinam, inquit, hæc nunquam fuisset, aut certē
 simul ac nata est, submersa esset. Præclare siquidē ac per-
 spicaciter præuiderat. Denariatus enim Lacedæmonæ fu-
 giens

Cythera insula
 & eiusdem no-
 minis urbs, autē
 Porphyris di-
 cta, auctor Pli-
 nius.

glens, Xerxi consuluerat in ea insula naues contineret, & profecto in ditionem hostiū uenisset Grecia, si id regi persuasisset. Postea uerò Nicias bello Pelopōnesiaco euer-
sa insula, praesidium illic Atheniensium statuit, Lacedaemo-
niosq; multis cladibus afflixit. Erat in loquendo breuis,
atq; ob eā rē Aristagoras Milesius, hunc loquendi morē
Chiloniū appellat. Seuerat iam circa quinquagesimā se-
cundam olympiadem, quo tempore florebat Aesopus ora-
tor. Obijt autem, ut Hermippus ait, Pisa, amplexus atq;
osculatus filiū, quod in Olympia fuisset coronatus. Defun-
ctū aserūt inmodica letitia, & senij imbecillitate. Omnes
autē qui ad celebritatem conuenerant, honorificentissime
iusta persoluerunt. Est & in hunc nostrum epigramma:

Φωσφόρε σοι πολὺδευκὲς ἔχω χάριμ, οὐρακα ὑί δε.
Χάλωνος πυγμαῖ χλωρὸν ἔλεμ κότινον.

Ei d' ὁ πρῆτος φαρακκαρ ἰδὼν τίνων ἡμῶν ἡστέλο
Ὁδ νεμειήσορ, ἔμοι τοῖος ἴτω θάνατος. hoc est,

Phosphore reddatur Pollux tibi gratia, quod fert
Chilonis natus tempora cincta pugil.

Serta uidens nati genitor, si letus obiuit
Mortem, non nūrum, mors mihi talis eat.

Ipsius item imagini inscriptum,

Τόνδε διορυτέφανος Σπάρτα Χίλων' ἐφύτασεν

Ὁς τῶν ἐπ' ἄ σοφῶν πρῶτος ἔην σοφῆ. hoc est

Hic sapiens forti natus Lacedaemone Chilon,

Qui ē numero septem maximus unus erat.

Eius est ea sententiola, sponsioni non deesse iacturā. Bre-
uis quoq; epistola ipsius fertur huiusmodi.

CHILO PERIANDRO S.

IVBES uti militia uacem, extorrisq; agam, quasi
tu in tuto futurus sis. Atqui ego monarchæ nec sua tuta

c 4 esse

esse puto, felicemq; cum tyrannum censeo, cui in sua domo absq; sanguine contigerit mori.

PITTACVS MITYLENAEVS.

Pittacus Mityleneus Hyrradio patre, quem Thracæ fuisse, Duris autor est. Hic unà cùm Alcæi fratribus Melanchrum Lesbi tyrannum profligauit. Et cùm de agri Achillitidis possessione inter Athenienses & Mitylenæos armis decerneretur, imperator ipse exercitus cum Phrynone Atheniensium duce, qui & pancratiastes & olympionices fuerat, singulari certamine pugnare instituit. Rectè igitur elyptico tegens Phrynonem eo, dum non cauet, inuoluit, ipsoq; perempto agrum seruaui. Postea uerò Athenienses disceptasse cum Mitylenæis de possessione agri, ipsumq; à Periandro cōtrouersiæ iudice Atheniensibus adiudicatum, tradit Apollodorus in chronicis. Hinc igitur Pittacum in summo honore Mitylenæi habuere, eiq; principatum tradiderunt, què ille cū decem annis tenuisset, ac remp. præclaris ordinibus constituisset, se ipsum sponte magistratu abdicauit. Decem inde alios superuixit annos, agrumq; sibi à Mitylenæis traditū sacrauit, qui nunc Pittacius dicitur. Porrò Sosicrates partem ipsius abscidisse, dimidiamq; plus toto dixisse testatur. Sed & Cræso pecunias ad se mittente, suscipere noluit, duplo plura quàm uellet se habere contestatus. Defuncto enim fratre sine liberis hereditatē ad se pertinere. Pamphila autem in secundo cōmentariorū, Tyrreum refert ipsius filium, cū sederet in tonstrina Cumis, iniecta securi ab arario fuisse necatū: à Cumanis uerò uinctum homicidam ad Pittacū missum, atq; ab eo pœna fuisse absolutū, dicēte, cū rem cognouisset, indulgētiā pœnitentiæ esse præferendā. Heraclitus autē Alcæū asserit habuisse captiuū, liberūq; dimisi

dimisisse, ueniamq; supplicio meliorem dixisse. Ebrios cū peccarēt, duplici incōmodo afficiendos per leges statuit, ut cauerent temulentia: abundat quippe uino insula. Feruntur eius istę sententię, Perdifficile est bonū esse, cuius & Simonides meminit, Plato itē in Protagora. Necessitati ne deos quidem reluctari. * Principatū uirū declarare. In terrogatus aliquando quid esset optimū, quod in presentia, inquit, occurrit, bene agere. A Cręso itē rogatus quid nā esset maximum imperiū, ligni inquit uarij, legē nimirū innuens. Dicebat autem uictorias sine sanguine acquiri. Phocaico itē dicēti, quęrendū esse studiosum, ac frugi uirum, etiā si ualde, inquit, quęsieris, nō inuenies. Percontantibus quid nā esset maximē gratū, tempus ait: quid obscurū, futurorum euentus, inquit: quid fidele, terra: quid contrā infidum, mare inquit. Dicebat, prudentium uirorum esse prius quā aduersa cōtingāt, pręuidere ne ueniant: fortū uerō, cū illa contigerint, æquo animo ferre. Quod, inquit, facere instituis, noli prędicare: nā si facere nequueris, rideberis. Infelicitatē nemini impropere ueris: ne iuste querimonie pateas. Deposita cum acceperis, redde. Amico noli maledicere, ac ne inimico quidē. Pietatem colas: frugi esto: pudicitia ama: ueritati stude: fidē, peritiam, dexteritatem, amicitiam, diligentiamq; custodi. Quę uerō cecinit ac maximē probantur, hęc sunt. Sūpto arcu & iaculis sagittiferaq; pharetra, impetendū hominē improbū. Nam fidū nihil lingua loqui ualet, dum cordi duplex alte insedit sensus. Fecit item ad sexcentos elegos uersus, & carptim de legibus ad ciues. Floruit maximē circa XLII. olympiadem. Mortuus est autem sub Aristomene, tertio anno LII. olympiadis, cū uixisset supra annos septuaginta, iam totus senio cōfectus, sepultumq; in Lesbo monumē-

ἀρχὴ μαγιστρῶν. quod dicit Sophocles Soloni. Aristoteles uero Pianta tribuit, ethico libro 5.

to ipsius inscriptum epigramma testatur:

Ἰλλοῖς δαυροῖς ἀγαναμίνα καταβάτωσι

Ἐνθάδε Πιττακὸν ἴδ' ἰορὰ Λεσβῶν. hoc est,

Condidit hoc tumulto lacrymis te Pittace Lesbos

Sacra suis, obitu languida facta tuo.

Est illa eius sententia: Tempus nosce. Fuit & alter Pittacus legislator, cuius & Phavorinus in primo commentariorum, & Demetrius in equiuocis meminit, qui & minor appellatus est. Fertur autem sapiens ille cum ab Atarnete adolescente compelleretur, ut moneret utra sibi ducenda esset uxor, duas quippe se expetere, alteram quidem opibus sibi & genere parem, alteram utraq; in re excellentem: bacillo senum adminiculo sublato admonuisse, pergeret ad triuium ciuitatis, quò ludendi causa pueri conueniunt, eosq; consuleret quid factò opus esset, sequereturq; illorum monita. Sicq; factum esse, adolescentemq; illū pueros uocibus monitum, equalem sibi duxisse. Id factum Callimachus in epigrammatis uenustissime scribit: